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Pozicioni i punes eshte i garantuar; 
Te gjithe punonjesit e rinj dote perfitojne trajnimet e nevojshme profesionale; 
Uniforma e punes sigurohet nga institucioni; 
Transporti drejt IEVP-ve eshte i garantuar; 
Punonjesit u garantohet sigurimi i jetes dhe shendetit per nje periudhe trevjecare; 
U garantohet e drejta per ecuri ne karriere, ne perputhje me Iegjislacionin ne fuqi; 

Deshirojme gjithashtu te theksojme benefitet dhe garancite per kandidatet e perzgjedhur: 

Ne kuader te kesaj procedure, eshte shpallur kerkesa per rekrutim te 200 (dyqind) punonjesve te 
Policise se Burgjeve te rolit baze, per Institucionet e Ekzekutimit te Vendimeve Penaie ne nivei 
kombetar. 
Ne kete kontekst, me qellirn rritjen e informimit publik dhe sigurimin e pjesemarrjes same te gjere 
te kandidateve potenciale, kerkojme bashkepunimin tuaj per: 

Sensibilizimin dhe inforrnimin e punekerkuesve ne territorin tuaj mbi kete procedure 
rekrutimi; 
Orientimin e kandidateve qe plotesojne kriteret ligjore drejt aplikimit; 
Afishimin e njoftimit ne ambientet e bashkise dhe njesive administrative; 
Publikimin e njoftimit ne faqet zyrtare dhe rrjetet sociale te institucionit tuaj; 
Bashkepunirnin me zyrat lokale te punesimit dhe strukturat e sherbimit social per 
shperndarjen e informacionit. 

Drejtoria e Pergjithshme e Burgjeve, nisur nga nevojat organike dhe ne funksion te garantimit te 
standardeve te sigurise dhe sherbimit ne institucionet penitenciare, ka shpallur procedurat e 
rekrutimit per plotesirnin e vendeve vakante ne sherbimet e sigurise ne sistemin e burgjeve dhe 
paraburgimeve. 

I nderuar zoti Kryetar, 

Male e Madhe 

KRYET ARIT TE BASHKISE MALESI E MAD HE 
Z. TONIN MARINAJ 

Lenda: Bashkepunim institucional per inforrnimin dhe orientimin e punekerkuesve drejt 
procedurave te rekrutimit ne Policine e Burgjeve 

Tirane, meJ,2. Ci 2026 Nr.JS·:S8 prot. 
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Duke ju falenderuar paraprakisht per rnbeshtetjen dhe bashkepunimin tuaj, 

Bashkepunimi juaj vleresohet si thelbesor per garantimin e nje procesi transparent, gjitheperfshires 
dhe konkurrues. si dhe per krijimin e rnundesive reale te punesimit per qytetaret ne territorin tuaj. 

Afati i dorezimit te dokumentacionit per kandidatet eshte deri me date 03.03.2026, sipas kushteve 
dhe kritereve te percaktuara ne njoftimin zyrtar te Drejtorise se Pergjithshme te Burgjeve ne faqen 
zyrtare https:/1clpbslu.!o\ .al/, rubrika .. Njoftime punesimi", 
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